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Współtwórcy wynalazku: Jerzy Raszka, Antoni Kukuczka, Jan Grabski,
Stefan Wieczorek

Właściciel patentu: Kopalnia Węgla Kamiennego „Matylda", Święto¬
chłowice (Polska)

Układ połączeń do hydrofobowych przeciwwybuchowych zapór py¬
łowych

Wynalazek dotyczy układu połączeń do hydrofo¬
bowych przeciwwybuchowych zapór pyłowych skła¬
dających się z wodoszczelnych worków z tworzywa
sztucznego, w których umieszczony jest pył ka¬
mienny oraz nabój wybuchowy, przy czym przewo¬
dy elektryczne od zapalników nabojów są połączo¬
ne z czujnikami fotoelektrycznymi umieszczonymi
po obu stronach zapory pyłowej.

Znane są zapory pyłowe, skaidające się z półek
drewnianych, na których znajduje się pył kamienny.
Pył kamienny leżący na półkach drewnianych wsku¬
tek dużej wilgotności powietrza kopalnianego szyb¬
ko ulega zawilgoceniu, co zmusza do częstej jego
wymiany, ponieważ w przypadku wybuchu tylko
dostatecznie suchy i lotny pył kamienny gwarantu¬
je po zrzuceniu go z półek utworzenie obłoku ga¬
szącego płdmień wybuchu.

Używane więc zapory pyłowe wymagają budo¬
wania drewnianych półek w przekroju poprze¬
cznym wyrobisk chodnikowych i to często na dość
znacznej długości oraz wymagają wymiany pyłu
kamiennego na półkach z chwilą jego zawilgocenia.
Celem wynalazku jesit usunięcie powyższych nie¬
dogodności, czyli uniknięcie budowania pojedyn¬
czych półek drewnianych i wymiany pyłu kamien¬
nego. W tym celu opracowano układ połączeń do
hydrofobowych przeciwwybuchowych zapór pyło¬
wych, który uniemożliwia zawilgocenie pyłu ka¬
miennego i zapewnia niezawodne działanie zapory,

oraz pozwala na wielokrotne użycie tej samej za¬
pory w innym miejscu.
Zgodnie z wytyczonymi zadaniem uzyskuje się to

według wynalazku przez zastosowanie wykonanych
5 z tworzywa sztucznego, wodoszczelnych i hermety¬
cznie zamkniętych worków z pyłem kamiennym,
uzbrojonych w naboje materiału wybuchowego, przy
czym zapalniki tych nabojów są połączone równo¬
legle z czujnikami fotoelektrycznymi reagującymi

io na błysk ognia. W wypadku wybuchu pyłu węglo¬
wego, czujniki elektryczne powodują powstanie
impulsu prądu elektrycznego, dzięki któremu na¬
stępuje wybuch materiału wybuchowego w workach
z pyłem kamiennym i powstanie obłoku pyłu ga-

is sząeego płomień wybuchu.

Powstanie zapory pyłowej następuje w sposób
samoczynny natychmiast po powstaniu wybuchu
pyłu węglowego dzięki czujnikom fotoelektrycz-

20 nym umiieszczonym po obu 'Simonach zapory pyło¬
wej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na
fig. 1 i 2 w dwóch rzutach w widoku z góry
i w przekroju poprzecznytm wyrobiska chodniko-

25 wego, które dostatecznie wyjaśniają układ połączeń
do hydrofobowych zapór pyłowych. Jak uwidocznio¬
no na fig. 1 i 2 pył kamienny w ilości 20—50 kg
umieszczony jest w wodoszczelnych workach z two¬
rzywa sztucznego 1, w których znajduje się zapal-

30 ndfc wraz z nabojem materiału wybuchowego 2. Od
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każdego zapalnika są wyprowadzone przewody elek¬
tryczne 3 równolegle połączone wspólnym prze¬
wodem 4 z czujnikami fotoelektrycznymi 5 umie¬
szczonymi po obu stronach zapory pyłowej wyzwa¬
lającymi impuls elektryczny pod wpływem błysku
ognia.

Pod stropem chodnika rozpięta jest siatka diru-
cdana 6 o oczkach kwadratowych o długości boku
od 5 om do 10 om, na której uinieszczone są worki
z pyłem kamiennym. Pod siatką 6 w odległości
od 10 om do 20 om jest umieszczona druga taka
sama siatka 7, której zadaniem jest ochrona zapo¬
ry przed zewnętrznymi uszkodzeniami mechani¬
cznymi.
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W chwili powstania wybuchu pyłu węglowego,
czujniki fotoelektryczne powodują wybuch nabo¬
jów w workach z pyłem kamiennym, a powstający 2°

obłok pyłu kamiennego gasi płomień wybuchu i po¬
wstrzymuje dalsze jego rozprzestnanianie się.

Zastrzeżenie patentowe

Układ połączeń do hydrofobowych przeciwwybu¬
chowych zapór pyłowych, składających się z wodo¬
szczelnych worków z tworzywa sztucznego napeł¬
nionych pyłem kamiennym i uzbrojonych w naboje
wybuchowe, znamienny tym, że zapalniki nabojów
są podłączone równolegle do czujników fotoele-
ktrycznych umieszczonych po obu stronach zapory
pyłowej, przekształcających impuls fotoelektryczny
na impuls prądu elektrycznego pod wpływem bły¬
sku, który powoduje eksplodowanie nabojów w wor¬
kach z pyłem kdmieonym i utworzenie się obłoku
pyłu kamiennego gaszącego płomień wybuchu i za¬
pobiegającego dalszemu ix)zp!rzesiTzenianiu się wy¬
buchu.
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